第3号様式(第2条関係)

年　　　月　　　日

　　青森県知事　　　　殿

	住所
	法人にあっては、その主たる事務所の所在地

	青森県収入証紙

ちょう付

	電話番号

	フリガナ

氏名
	法人にあっては、その名称
及び代表者の氏名

年　　月　　日生

営業許可申請書(新規・継続)

　　次のとおり営業の許可を受けたいので、食品衛生法施行規則第67条第1項(第2項)の規定により申請します。

	営業所
	所在地
	電話番号

	名称、屋号又は商号

	営業設備の大要
	別紙のとおり

	営業の種類等
	営　業　の　種　類
	許可番号及び許可年月日
	備考

	1

	指令第　　　　号　　　年　　　月　　　日

	2

	指令第　　　　号　　　年　　　月　　　日

	3

	指令第　　　　号　　　年　　　月　　　日

	4

	指令第　　　　号　　　年　　　月　　　日

	5

	指令第　　　　号　　　年　　　月　　　日

	食品衛生法第52条第2項第1号から第3号までの規定に該当することの有無及び該当するときは、その内容
	有・無

内容(　　　　　　　　　　　　)

注1　次に掲げる書類を添付すること。

　　　(1)　営業用建築物及び附属施設の平面図

　　　(2)　営業用機械器具の配置図

　　2　営業設備の大要の欄は、新規営業許可申請の場合に記載すること。

　　3　許可番号及び許可年月日の欄は、継続営業許可申請の場合に現に受けている営業許可の番号及びその年月日を記載すること。

　　4　用紙の大きさは、日本工業規格A4縦長とする。
別　紙

営業設備の大要
	営業設備
	建築物の構造
	木造・鉄筋コンクリート・鉄筋・その他（　　　　　　　　　　）

	面積
	㎡

	施　　設
	設　　　　　　　備
	内　　　　　　　　　　　容

	調理場
作業場
販売場
	床
	タイル・コンクリート・厚板・その他（　　　　　　　　）

	内壁
	床から１メートルまでタイル・コンクリート・厚板・その他(　　　　)

	天井
	漆喰・プラスター・板張・その他（　　　　　　　）

	採光・照明
	自然・人工

	そ族・昆虫

の防御
	窓
	金網張・合成樹脂性網張

	出入口
	金網張・合成樹脂製網張・自動開閉・その他（　　　　　　）

	排水口
	金網張・鉄格子（鉄製目皿）・その他（　　　　　　　）

	換気
	自然換気・動力換気・(換気扇等)

	給水
	水道（　　　　　　　　　　　）

	井戸水・その他（　　　　　　　）
	塩素滅菌消毒装置有

	排水
	排水溝（ふた付）・排水管・その他（　　　　　　　）

	従業者専用手洗
	流水式　　　　　箇所

	食器具類の洗浄
	洗槽　　　　槽　　　　箇所

	食器・器具の消毒
	熱湯・蒸気・煮沸・乾熱・薬物

	温度計設置場所
	調理場・作業場・販売場・冷蔵庫

	冷蔵
	機械式冷蔵・電気冷蔵・氷冷式

	格納
	食器具戸棚・容器包装戸棚・製品戸棚

	原料戸棚・添加物戸棚

	食器・機械器具等
	取扱数量常備

	廃棄物容器
	金属・ホーロー引き・その他（　　　　　　　）でふた付き

	倉　　庫
	そ族昆虫の防御
	有り（　　　　　　）

	更衣室
	更衣室・更衣箱
	有り

	便　　所
	様式及び数
	水洗式・簡易水洗式・汲取式

	設置場所
	適当

	手洗設置
	流水式　　　　　箇所

	その他
	取扱食品の名称

	食品衛生管理者・食品衛生責任者
	氏 名

　　　注１　記載方法：該当事項を○で囲み、該当以外は空欄に記載すること。

　　　　２　用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４縦長とすること。